
diário oficial Nº 34.848  23Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 58, DE 27 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE, matrícula 
funcional nº. 54185692/ 4, para responder pela Gerencia Assistencial Hos-
pitalar - GEAH da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV, devido a ausência da titular ALESSANDRA LIMA LEAL, ma-
trícula funcional nº 5829364/ 2, no período de 27/01/2022 a 06/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 754896

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 28/01/2022
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: NAIANE AURELIO FERNANDES
Matrícula: 5963683/1
Cargo/Órgão: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Ordenador: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 754909

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 55, DE 26 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 639, de 
14/12/2021, publicada no DOE n° 34.808, de 23/12/2021, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de JANEIRO/2022.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54195162/1 ELEN ROSE DE ANDRADE RIBEIRO 18/11/2014 a 
17/11/2017

02/01/2022 a 
31/01/2022 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 754903

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 11/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Marcapassos, em regime de antecipação, para realização de 
procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com assistência técnica du-
rante o procedimento e a avaliação ambulatorial de pacientes com marca-
passo implantado, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especifi-
cações do Termo de Referência -Anexo I, o qual é parte integrante do edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/02/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora Responsável: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 754957

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 07/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 95/2021/FHCGV, Processo nº 2021/662098 ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 20/12/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de Introdutores no Serviço de Hemodinâmica 
em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA: SMT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 08.862.233/0001-05, com sede na Av. Nonoai nº 360 – Bairro: Nonoai 
– Porto Alegre/RS, CEP: 91720-000.

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT APRES. FAB/
MARCA

VALOR 
UNITÁRIO 

R$

VALOR
TOTAL R$

07
Introdutor 6F Femoral longo, com válvula he-

mostática, agulha de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 23cm

10 UND ANNTOM 
MEDICAL R$ 90,00 R$ 900,00

20
Introdutor 10F Femoral, com válvula hemos-
tática, agulha de punção e fio guia, tamanho 

aproximado de 11cm
10 UND ANNTOM 

MEDICAL R$ 90,00 R$ 900,00

TOTAL: R$ 1.800,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 754778
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 23/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 125/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1010521, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 20/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de tera-
pia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 27/01/2022 A 26/01/2023.
EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.889.035/0001-02, Inscrição Estadual 
nº 039/0157570, com sede na Rua Dr. João Caruso, n° 2115, Industrial, 
Erechim/RS, CEP: 99.706-250.

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

04 Adenosina 3mg/ml, 2 ml, via Intravenosa, 
uso adulto 1.800 amp

2mL R$ 10,91 R$ 19.638,00

26 Epinefrina 1mg/ml 20.000 amp
1ml R$ 1,59 R$ 31,800,00

31 Furosemida 10mg/ml 65.000 amp
2ml R$ 1,10 R$ 71.500,00

37 Isossorbida (mononitrato) 10mg/ml 4.000 amp
1ml R$ 2,31 R$ 9.240,00

45 Nitroprussiato de Sódio 25mg/ml 3.000 amp
2ml R$ 16,78 R$ 50.340,00

50 Protamina (cloridrato) 10mg/ml 6.000 amp
5ml R$ 3,07 R$ 18.420,00

54 Vasopressina 20 UI/mL 2.500 amp
1mL R$ 23,50 R$ 58.750,00

57 Vitamina K/ Fitomenadiona IM 10mg/ml 3.000 amp 1ml R$ 3,13 R$ 9.390,00
VALOR TOTAL: R$ 269.078,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 269.078,00 (Duzentos e sessenta 
e nove mil, setenta e oito reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 754779
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: REGILENE SOUSA AMORIM
Matrícula: 57234081/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 27/12/2021 a 03/01/2022.
Grau de parentesco: FILHO
N° da Certidão: 066852 01 55 2022 00058 009 0053689 09

Protocolo: 755173

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 11 DE 18 DE JANEIRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):


